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Pyetësori për vlerësimin e stafit nga studentët u dërgua studentëve në javën e fundit të ligjëratave 

dhe para provimeve. Pyetësori u përgatit në format online dhe shpërndarja e tij u bë përmes email-it. 

Studentët mund të vlerësonin pyetjet për stafin akademik nga 1-5 (1 minimum, 5 maksimum). Më 

poshtë paraqitet shpërndarja e pjesëmarrësve në nivelin bachelor sipas semestreve. Duke pasur 

parasysh se programi i studimit në Prishtinë është riakredituar pa ndërprerje, programi i Sistemeve të 

Informacionit në Prishtinë ka studentë në të tre vitet e studimit. Kjo paraqet një pasqyrë për 

gjithësinë e vitit akademik 2024/25, që do të thotë se përfshihen të dy vlerësimet semestrale: 

vlerësimi i Semestrit të Dimrit dhe vlerësimi i Semestrit të Verës. 

 

 

Figura 1 — Përqindja e të anketuarve bazuar në vitin e studimeve për vlerësimet WS2425 dhe SS2425 

 

Për vlerësimin e studentëve për Semestrin e Dimrit 2425, numri më i madh i studentëve që morën pjesë në 

anketë është nga viti i parë 60.44%, i ndjekur nga viti i dytë 26.37% dhe së fundi viti i tretë 13.19%. Në të 

njëjtën mënyrë, për vlerësimin e studentëve për Semestrin e Verës 2425, numri më i madh i studentëve që 

morën pjesë në anketë është nga viti i parë 70.00%, i ndjekur nga viti i dytë 22.86% dhe së fundi viti i tretë 

7.14%.
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Figura 2 — Viti i parë (semestri i parë dhe i dyti) – Rezultatet e vlerësimit 

 

Në semestrin e parë dhe të dytë, vlerësimi për secilin nga stafet paraqitet në Figurën 2. Nga kjo figurë mund 

të dallohen stafet me vlerësimet më të larta dhe më të ulëta: 

- Për Semestrin e Dimrit: stafi AS0SI është vlerësuar më së larti me 98% në lidhje me kënaqësinë e 

studentëve për stafin akademik, ndërsa stafi me vlerësimin më të ulët është stafi akademik AS03SI 

me 60%. 

- Për Semestrin e Verës: stafi AS15SI është vlerësuar më së larti me 97% në lidhje me kënaqësinë e 

studentëve për stafin akademik, ndërsa stafi me vlerësimin më të ulët është stafi akademik AS10SI 

me 72%. 

Informacione më të detajuara lidhur me vlerësimin e studentëve për vitin e parë të studimeve gjenden në 

Tabelën 1 në fund të këtij dokumenti. 

Mesatarja e përgjithshme e vlerësimit të studentëve për stafin akademik që ligjëron në Degën e Prishtinës në 

vitin e parë të studimeve (semestri 1 dhe 2) është 84.5%. 
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Figura 3 — Viti i dytë (semestri i tretë dhe i katërt) – Rezultatet e vlerësimit 

 

Në semestrin e tretë dhe të katërt, vlerësimi për secilin staf paraqitet në Figurën 3. Nga kjo figurë shihen 

stafet me vlerësimet më të larta dhe më të ulëta: 

 

- Për Semestrin e Dimrit: stafi AS19SI ka marrë vlerësimin më të lartë në lidhje me 

kënaqësinë e studentëve për stafin akademik, ndërsa stafi me vlerësimin më të ulët është 

stafi akademik AS20SI me 76%. 

- Për Semestrin e Verës: stafet AS27SI, AS30SI, AS31SI dhe AS32SI janë vlerësuar në 

mënyrë të barabartë më së larti me 92% në lidhje me kënaqësinë e studentëve për stafin 

akademik, ndërsa stafi me vlerësimin më të ulët është stafi akademik AS25SI me 68%. 

-  

0

20

40

60

80

100

AS16SI AS17SI AS18SI AS19SI AS20SI

Semestri i tretë - Vlerësimi

0

20

40

60

80

100

AS26SI AS25SI AS27SI AS28SI AS29SI AS30SI AS31SI AS33SI AS32SI

Semestri i katërt - Vlerësimi



4  

Informacion më të detajuar lidhur me vlerësimin e studentëve për vitin e dytë të studimeve gjendet në 

Tabelën 1 në fund të këtij dokumenti. 

 

Mesatarja e përgjithshme e vlerësimit të studentëve për stafin akademik që ligjëron në Degën e Prishtinës në 

vitin e dytë të studimeve (semestri 3 dhe 4) është 85.1%. 

 

 
 

 

 

Figura 5 — Semestri i pestë dhe i gjashtë – Rezultatet e vlerësimit  
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Në semestrin e pestë dhe të gjashtë, vlerësimi për secilin staf paraqitet në Figurën 5. Nga kjo figurë mund të 

identifikohen stafet me vlerësimet më të larta dhe më të ulëta: 

- Për Semestrin e Dimrit: stafet AS36SI dhe AS41SI janë vlerësuar në mënyrë të barabartë më së larti 

me 96% në lidhje me kënaqësinë e studentëve për stafin akademik, ndërsa stafi me vlerësimin më të 

ulët është stafi akademik AS43SI me 78%. 

- Për Semestrin e Verës: stafet AS44SI dhe AS45SI janë vlerësuar në mënyrë të barabartë më së larti 

me 96% në lidhje me kënaqësinë e studentëve për stafin akademik. 

Informacion më të detajuar lidhur me vlerësimin e studentëve për vitin e tretë të studimeve gjendet në 

Tabelën 1 në fund të këtij dokumenti. 

Mesatarja e përgjithshme e vlerësimit të studentëve për stafin akademik që ligjëron në Degën e Prishtinës në 

vitin e tretë të studimeve (semestri 5 dhe 6) është 89.4%. 

 

Në bazë të të dhënave të paraqitura më sipër, mund të konkludohet se vlerësimi i përgjithshëm i 

studentëve për tre vitet e studimeve në Degën e Prishtinës është 86.3%. 
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Tabela 1 – Rezultatet e vlerësimit të studentëve për stafin akademik në vitin e parë, të dytë dhe të tretë. 

 

Stafi 
Akademik  Lënda  Grupi  Semester  

Mesatarja Min 
1- Max 5 

AS01SI Hyrje në Produktivitet me IT Prishtinë 1 4.9 

AS02SI Ekonomiks Prishtinë 1 4.3 

AS03SI Matematikë Prishtinë 1 4.0 

AS04SI Matematikë Prishtinë 1 4.2 

AS05SI Teoria dhe Praktika e SI Prishtinë 1 3.9 

AS06SI Bazat e Menaxhmentit Prishtinë 1 4.5 

AS07SI Gjuhë e huaj (Anglisht/Gjermanisht) Prishtinë 1 4.8 

AS08SI Shkrim Akademik Prishtinë 1 4.3 

AS09SI Organizimi I Kopmjuterit – Hardueri dhe Softueri Prishtinë 2 4.3 

AS10SI Hyrje në Statistikë Prishtinë 2 3.6 

AS11SI Hyrje në Statistikë Prishtinë 2 4.6 

AS12SI Hyrje në Statistikë Prishtinë 2 4.1 

AS21SI Hyrje në Statistikë Prishtinë 2 4.1 

AS13SI Kontabiliteti Financiar dhe Menaxhimi Prishtinë 2 4.3 

AS14SI Menaxhimi I Projekteve Prishtinë 2 4.1 

AS15SI Gjuhë e huaj II (Anglisht/Gjermanisht) Prishtinë 2 4.9 

AS16SI Programimi, të Dhënat dhe Strukturat e Objektit Prishtinë 3 4.3 

AS17SI Dizajnimi Fizik dhe Implementimi në Mjedise të Reja Prishtinë 3 3.9 

AS18SI Analiza dhe Dizajni I SI Prishtinë 3 3.9 

AS19SI Marketing Prishtinë 3 4.7 

AS20SI Menaxhimi I Operacioneve Prishtinë 3 3.8 

AS26SI Menaxhimi I Sistemeve të Informacionit Prishtinë 4 4.5 

AS25SI Struktura e të Dhënave dhe Dizjanimi I Algoritmeve Prishtinë 4 3.4 

AS27SI Struktura e të Dhënave dhe Dizjanimi I Algoritmeve Prishtinë 4 4.6 

AS28SI Sistemet e Distribuimit të Rrjetave dhe Telekomunikimet Prishtinë 4 4.1 

AS29SI Çështjet Etike dhe Legale në SI Prishtinë 4 4.2 

AS30SI Fundamentet e Sistemeve të Menaxhimi të Bazave të të Dhënave Prishtinë 4 4.6 

AS31SI Fundamentet e Sistemeve të Menaxhimi të Bazave të të Dhënave Prishtinë 4 4.6 

AS33SI Fundamentet e Sistemeve të Menaxhimi të Bazave të të Dhënave Prishtinë 4 4.4 

AS32SI Forenzika Kompjuterike Prishtinë 4 4.6 

AS34SI Algoritmet, Programimi dhe Zhvillimi I Aplikacioneve Prishtinë 5 4 

AS35SI Algoritmet, Programimi dhe Zhvillimi I Aplikacioneve Prishtinë 5 4.7 

AS36SI Dizajnimi dhe Administrimi I Sistemit të DB Prishtinë 5 4.8 

AS37SI Siguria dhe Sigurimi në SI Prishtinë 5 4.4 

AS38SI SI dhe Menaxhimi I Burimeve Njerëzore Prishtinë 5 4.5 

AS39SI Modelet e Biznesit Prishtinë 5 4 

AS41SI Sistemet Mbështetëse të Vendim-marrjes Prishtinë 5 4.8 

AS43SI Minimi dhe Deponimi I të Dhënave Prishtinë 5 3.9 

AS44SI Modelet e Biznesit Prishtinë 6 4.8 

AS45SI Projekt Senior në SI (Kurs Laboratorik) Prishtinë 6 4.8 


